

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**CNPJ:** 08.772.020/0001-92  
**RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 178/2020  
**Processo de Licitação:** 178/2020  
**Data do Processo:** 25/02/2021

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, por um período aproximado de 12 (doze) meses.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 10 de Março de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 116/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 178/2020, Licitação nº 9/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a fase de credenciamento dos licitantes, procedeu-se à abertura dos envelopes relativos às Propostas de Preços, verificando sua conformidade e divulgando os preços cotados pelos licitantes credenciados. Esclarecemos que, tendo em vista a forma de julgamento "Menor Preço por Item", foram considerados os valores unitários das propostas de preços das empresas ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME e L. L. GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, mesmo com o total geral incorreto. O item 15 da empresa L. L. GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME foi desclassificado por ter apresentado quantidade diferente do que foi estipulado para a presente licitação. Após foi dado início a fase de lances. Durante a fase de lances foi constatado que alguns dos itens do certame não foram cotados por nenhuma das empresas presentes. Ainda durante esta fase, o representante da empresa IRMÃOS BARRADAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI solicitou que fosse desclassificado o item 13 de sua proposta alegando que o preço cotado estava incorreto. A Pregoeira aceitou a solicitação e prosseguiu com os lances. Ao final da fase de lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas L. L. GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, L. E. SILVA COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, IRMÃOS BARRADAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CAS CONSTRUTORA E ACABAMENTOS LTDA, TRM SOLUÇÕES EIRELI, ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME e VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA conforme a ordem da Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa L. E. SILVA COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA apresentou a Certidão de Tributos Federais com data de validade vencida e as empresas ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME e TRM SOLUÇÕES EIRELI apresentaram a Certidão de Dívida Ativa do Estado com datas de validade vencidas. Tendo em vista que as empresas comprovaram que ostentam as prerrogativas da Lei Complementar 123/06, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das CNDS com a validade atualizada, sob pena de inabilitação das mesmas. A empresa ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, vencedora do item 24, apresentou a Certidão de FGTS, exigida no item 8.1.2, "f" do Edital com data de validade vencida e o Atestado de Capacidade Técnica, exigido na alínea "a" do item 8.1.6 do Edital, com objeto divergente do objeto do certame. Tendo em vista que a referida empresa foi a única a cotar o item em questão, a Pregoeira decidiu abrir diligência conforme alínea "a1" do item 8.1.6 do Edital para averiguar a aceitabilidade do atestado. As demais empresas foram consideradas habilitadas. Registra-se que a representante da empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI ausentou-se antes do término do certame. E tendo os licitantes presentes, manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pela Comissão Especial de Licitação e pelos licitantes presentes.

**Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	UN	54,00		0,0000	29,90	1.614,60
49	DISJUNTOR BIPOLAR 16A.	UN	44,00		0,0000	31,80	1.399,20
50	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	48,00		0,0000	30,00	1.440,00
51	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UN	61,00		0,0000	30,80	1.878,80
53	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A	UN	32,00		0,0000	32,25	1.032,00
56	Disjuntor bipolar 63a	UN	23,00		0,0000	34,45	792,35
60	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UN	61,00		0,0000	11,30	689,30
62	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UN	44,00		0,0000	19,20	844,80
66	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	34,00		0,0000	47,85	1.626,90

**Total do Participante ----->** 11.317,95

**Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Cabo paralelo BWF 750V 2,5mm, rolo com 100m	UN	16,00		0,0000	358,00	5.728,00

**Total do Participante ----->** 5.728,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**CNPJ: 08.772.020/0001-92**  
**RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271**  
**C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ**

**Processo Administrativo: 178/2020**  
**Processo de Licitação: 178/2020**  
**Data do Processo: 25/02/2021**

Folha: 2/5

**Participante: 8992 - L E SILVA COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Conjunto um interruptor simples de 10a e 250v + uma tomada 2	UN	6,00		0,0000	9,95	59,70
46	DISJUNTOR 20A	UN	7,00		0,0000	11,90	83,30
47	DISJUNTOR 30A	UN	9,00		0,0000	11,00	99,00
52	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UN	54,00		0,0000	30,80	1.663,20
54	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UN	35,00		0,0000	32,35	1.132,25
61	DISJUNTOR MONOPOLAR 35A	UN	16,00		0,0000	18,88	302,08
64	DISJUNTOR TRIPOLAR 200A	UN	2,00		0,0000	315,00	630,00
65	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UN	35,00		0,0000	47,80	1.673,00
68	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	UN	27,00		0,0000	47,00	1.269,00
80	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO - 19MM X 2M -	UN	34,00		0,0000	12,80	435,20
135	Plug macho para tomadas 3 pinos 10 amperes.	UN	140,00		0,0000	4,40	616,00
136	Plug macho para tomadas 3 pinos 20 amperes.	UN	145,00		0,0000	6,30	913,50
148	Quadro Para Disjuntor Pvc Sobrepor para 2.	UN	17,00		0,0000	14,90	253,30
156	RELÉ FOTOELÉTRICO EM POLICARBONATO, 127 V.	UN	21,00		0,0000	27,30	573,30
157	Relé fotoelétrico externo bivolt	UN	8,00		0,0000	23,90	191,20

**Total do Participante ----->** 9.894,03

**Participante: 10501 - TRM SOLUCOES EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	LUMINARIA TARTARUGA 60W BRANCA, TAMPA EM POLICARBONATO S0135	UN	26,00		0,0000	16,90	439,40

**Total do Participante ----->** 439,40

**Participante: 10808 - L L GASPAS CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUARRÁS DILUENTE GALÃO DE 05 L	LT	25,00		0,0000	52,75	1.318,75
5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	55,00		0,0000	4,00	220,00
7	AREIA LAVADA .	M2	6,00		0,0000	102,00	612,00
8	AREOLA	M2	6,00		0,0000	110,00	660,00
9	ARGAMASSA CIMENTCOLA USO EXTERNO E INTERNO 20KG	SC	4,00		0,0000	26,00	104,00
10	ARGAMASSA, SACO COM 20 KG (USO INTERNO).	SC	82,00		0,0000	13,75	1.127,50
12	ASSENTO ACESSO COM ABERTURA FRONTAL - COR BRANCA. PARA DEFI	UN	2,00		0,0000	177,50	355,00
16	AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM.	M2	40,00		0,0000	48,25	1.930,00
22	CABO FLEXIVEL BWF 750 V 1,5MM, ROLO COM 100 M	UN	21,00		0,0000	140,00	2.940,00
23	Cabo paralelo BWF 750V 4,0mm, rolo com 100m	UN	15,00		0,0000	470,00	7.050,00
31	Caixa 91x56,5mm externa para sistema X (branca)	UN	160,00		0,0000	7,20	1.152,00
35	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 500 L.	UN	3,00		0,0000	250,00	750,00
37	Caixonete para ar condicionado de janela comporta modelo 12.	UN	7,00		0,0000	73,46	514,22
39	CANALETA PVC COM FIXAÇÃO POR ADESIVO, SEM DIVISÓRIA	UN	263,00		0,0000	7,80	2.051,40
40	Chuveiro elétrico tipo ducha tensão 110v, bitola em polegada	UN	8,00		0,0000	60,72	485,76
71	DUCHA HIGIÊNICA SIMPLES, GATILHO EM METAL CROMADO. EMBA	UN	44,00		0,0000	76,50	3.366,00
74	FECHADURA PARA ÁREA EXTERNA, SIMPLES, EM AÇO CROMADO,S0312	UN	223,00		0,0000	52,50	11.707,50
75	Fechadura para área interna, simples, em aço cromado, acompa	UN	12,00		0,0000	31,59	379,08
76	FECHADURA PARA BANHEIRO EM AÇO CROMADO, TRINCO REVERSÍVEL	UN	65,00		0,0000	40,80	2.652,00
85	INTERRUPTOR 1-SS EMBUTIR (TERMOPLÁSTICOS) 4"X2", 10A/250V.	UN	170,00		0,0000	4,66	792,20
86	INTERRUPTOR 2-SS EMBUTIR (TERMOPLÁSTICOS) 4"X2", 10A/250V.	UN	81,00		0,0000	7,87	637,47
87	INTERRUPTOR 3-SS DE EMBUTIR (COMPOSTO DE TERMOPLÁSTICOS)	UN	58,00		0,0000	10,01	580,58
91	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA COM MECANISM	UN	6,00		0,0000	85,81	514,86

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**CNPJ: 08.772.020/0001-92**  
**RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271**  
**C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ**

**Processo Administrativo: 178/2020**  
**Processo de Licitação: 178/2020**  
**Data do Processo: 25/02/2021**

Folha: 3/5

**Participante: 10808 - L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA LUZ DO DIA 25W	UN	118,00		0,0000	10,00	1.180,00
101	Lavatório Louça com coluna branca	UN	5,00		0,0000	189,00	945,00
106	MANGUEIRA TRAÇADA FLEX PARA JARDIM - CARACTERÍSTICAS: QS0007	M	351,00		0,0000	4,00	1.404,00
107	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA - 20 CM X 10M - FIT	UN	173,00		0,0000	42,53	7.357,69
126	PIA DE COZINHA EM AÇO INOX ALTO BRILHO, ACOMPANHA VÁLVU	UN	6,00		0,0000	263,00	1.578,00
130	PISO BRANCO PARA PAREDE 32X57	M	80,00		0,0000	24,75	1.980,00
131	Piso Cerâmico 30cm x 30cm cor branco.	M2	46,00		0,0000	59,25	2.725,50
132	Piso Cerâmico Esmaltado Rústico borda Bold Saturno Branco 45	M2	14,00		0,0000	22,40	313,60
141	PORTA LISA COM ACABAMENTO EM VERNIZ 2,10 X 60 CMS0142	UN	39,00		0,0000	155,00	6.045,00
142	PORTA LISA COM ACABAMENTO EM VERNIZ 2,10 X 70 CMS0067	UN	40,00		0,0000	152,00	6.080,00
143	PORTA LISA COM ACABAMENTO EM VERNIZ 2,10 X 80 CMS0141	UN	55,00		0,0000	155,00	8.525,00
144	PORTA LISA COM ACABAMENTO EM VERNIZ 2,10 X 90 CMS0326	UN	43,00		0,0000	155,76	6.697,68
150	RALO LAMINADO DE INOX QUADRADO 100 MM COM CAIXILHO	UN	13,00		0,0000	20,00	260,00
151	RALO LAMINADO DE INOX QUADRADO 150 MM COM CAIXILHO	UN	27,00		0,0000	23,80	642,60
158	ROLO DE CABINHO 16 mm2	UN	6,00		0,0000	1.246,00	7.476,00
163	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UN	232,00		0,0000	5,50	1.276,00
164	SOLEIRA GRANITO (0,84 X 0,13) M, CORUMBÁ	UN	6,00		0,0000	36,04	216,24
165	TAMPA DE RALO 100 MM INOX COM CASTILHO	UN	31,00		0,0000	16,60	514,60
166	TAMPA DE RALO 150 MM INOX	UN	33,00		0,0000	20,90	689,70
174	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, interior	GL	191,00		0,0000	195,00	37.245,00
183	Tinta esmalte sintético tabaco galão 3,600 litros, exterior	GL	3,00		0,0000	60,00	180,00
190	Tomada com interruptor 10a	UN	20,00		0,0000	11,00	220,00
191	Tomada dupla 10a	UN	104,00		0,0000	8,69	903,76
192	Tomada dupla 20a	UN	96,00		0,0000	10,85	1.041,60
193	TOMADA EXTERNA 2P+T	UN	8,00		0,0000	9,92	79,36
194	Tomada externa para fixação em parede sistema x10 amperes	UN	80,00		0,0000	8,25	660,00
195	Tomada externa para fixação em parede sistema x20 amperes	UN	80,00		0,0000	9,45	756,00
196	TOMADAS 10A	UN	209,00		0,0000	5,10	1.065,90
197	Tomadas 20a	UN	212,00		0,0000	7,00	1.484,00
198	TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, ½".	UN	54,00		0,0000	8,50	459,00
200	TORNEIRA INOX PARA TANQUE LONGA C/ BICO PARA MANGUEIRA ½.	UN	24,00		0,0000	47,79	1.146,96
201	TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE LONGA BICA RETA EM METAL CS0164	UN	66,00		0,0000	43,49	2.870,34
202	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO GIRO CROMADA	UN	129,00		0,0000	43,51	5.612,79
204	Válvula de descarga alta pressão	UN	11,00		0,0000	107,95	1.187,45
205	Válvula para pia americana, Plástico ABS/Borracha/Metal, Ban	UN	86,00		0,0000	17,00	1.462,00
206	VASO SANITÁRIO - BRANCO	UN	12,00		0,0000	195,50	2.346,00
207	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA 3/6L ECO BRANCO C/DUPLOS0296	UN	6,00		0,0000	550,00	3.300,00
208	VEDA LAJE BRANCO 18 L	GL	5,00		0,0000	250,00	1.250,00
210	VERNIZ FILTRO SOLAR, BRILHANTE, GALÃO 3,6 L.	UN	5,00		0,0000	130,00	650,00
211	VERNIZ NEUTREX 3600 L	GL	3,00		0,0000	117,00	351,00
214	ZARCÃO 3.600 L	UN	2,00		0,0000	92,00	184,00

**Total do Participante ----->**

**162.262,09**

**Participante: 15405 - VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	MASSA ACRÍLICA, LATA COM 18L	L	23,00	LUZCOLOR	0,0000	58,00	1.334,00
110	MASSA CORRIDA 18lts	L	48,00	LUZCOLOR	0,0000	25,50	1.224,00
175	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, branco g	GL	18,00	LUZCOLOR	0,0000	190,00	3.420,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**CNPJ: 08.772.020/0001-92**  
**RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271**  
**C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ**

**Processo Administrativo: 178/2020**  
**Processo de Licitação: 178/2020**  
**Data do Processo: 25/02/2021**

Folha: 4/5

**Participante: 15405 - VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, marfim	GL	6,00	LUZCOLOR	0,0000	190,00	1.140,00
177	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, palha	GL	24,00	LUZCOLOR	0,0000	190,00	4.560,00
178	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo, interior, azul pra	GL	31,00	LUZCOLOR	0,0000	124,00	3.844,00
179	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo, interior e exterior	GL	3,00	LUZCOLOR	0,0000	124,00	372,00
180	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo, interior cor	GL	24,00	LUZCOLOR	0,0000	124,00	2.976,00
189	Tinta para piso, cinza médio 18L	GL	30,00	LUZCOLOR	0,0000	150,00	4.500,00

**Total do Participante ----->** 23.370,00

**Participante: 15406 - C A S CONSTRUTORA E ACABAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO, MACIO NA COR BRANCA.	UN	138,00		0,0000	58,00	8.004,00
32	Caixa d'água em fibra de vidro com capacidade de 1000L. Cont	UN	1,00		0,0000	369,50	369,50
38	CAL COM FIXADOR, SACO COM 8 KG	SC	20,00		0,0000	11,00	220,00
42	COLA BRANCA ADESIVO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EXTRA	UN	6,00		0,0000	27,00	162,00
55	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	UN	6,00		0,0000	70,98	425,88
63	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	UN	4,00		0,0000	125,00	500,00
67	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	UN	5,00		0,0000	73,50	367,50
84	Haste de aterramento com condutor de aterramento cobreado.	M	26,00		0,0000	19,98	519,48
137	PORTA ALMOFADADA 60X210	UN	3,00		0,0000	261,00	783,00
138	PORTA ALMOFADADA 70X210	UN	3,00		0,0000	261,00	783,00
139	PORTA ALMOFADADA 80X210	UN	21,00		0,0000	261,00	5.481,00
159	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM.	UN	81,00		0,0000	13,13	1.063,53
160	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 5 CM	UN	65,00		0,0000	7,60	494,00
161	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM	UN	139,00		0,0000	6,68	928,52
182	Tinta esmalte sintético branco neve galão 3,600 litros	GL	131,00		0,0000	57,00	7.467,00
184	Tinta esmalte sintético uso interno/externo branco gelo - fo	GL	13,00		0,0000	58,00	754,00
185	Tinta esmalte sintético cinza médio galão 3,600 litros	GL	23,00		0,0000	58,00	1.334,00
186	Tinta esmalte sintético uso interno/externo marrom tabaco	GL	4,00		0,0000	59,00	236,00
187	Tinta esmalte sintético uso interno/externo preto - fosco -	GL	2,00		0,0000	59,00	118,00
188	Tinta óleo branco gelo galão de 3,6L	GL	5,00		0,0000	59,00	295,00

**Total do Participante ----->** 30.305,41

**Participante: 15407 - IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADESIVO SOLDÁVEL P/ PVC, TUBO C/ 750 GRAMAS.	UN	5,00	FIRMEX	0,0000	9,60	48,00
18	BÓIA 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	16,00	CIPLA	0,0000	8,88	142,08
25	Cadeado CR45mm, Produzido em latão maciço, haste de aço ceme	UN	35,00	STAM	0,0000	24,10	843,50
26	Cadeado de 30mm, em latão maciço com haste curta de aço ceme	UN	16,00	PILLER	0,0000	14,70	235,20
36	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA, SEM ENGATE, NA COR BRANCA.	UN	62,00	METASUL	0,0000	28,90	1.791,80
57	Disjuntor dim monopolar 10a	UN	32,00	LORENZETI	0,0000	6,90	220,80
58	Disjuntor dim monopolar 16a	UN	32,00	LORENZETI	0,0000	6,90	220,80
59	Disjuntor dim monopolar 20a	UN	35,00	LORENZETI	0,0000	6,90	241,50
78	Fio de Nylon para Roçadeira, Redondo 3,0mm - Rolo 240m	RO	36,00	MAZZA FERRO	0,0000	139,00	5.004,00
81	FITA VEDAROSCA, EM TEFLON, INDICADO PARA ÁGUA QUENTE E S0159	UN	57,00	GOOL	0,0000	4,45	253,65
93	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA LUZ DO DIA 40W	UN	207,00	KIAN	0,0000	25,50	5.278,50
94	LÂMPADA FLUORESCENTE ELÉTRICA 59 W -127 V	UN	146,00	EMPALUX	0,0000	40,27	5.879,42
98	Lâmpada Led Bulbo 10w	UN	20,00	EMPALUX	0,0000	6,79	135,80
99	Lâmpada Led Bulbo 12w	UN	20,00	EMPALUX	0,0000	10,19	203,80
100	LAVATORIO 47 X 42,5 CM CZC BRANCA	UN	12,00	METASUL	0,0000	25,42	305,04
102	LIXA DE FERRO 120, COR PRETA, TAMANHO 1 X 23 X 30 CM	UN	88,00	TATU	0,0000	1,90	167,20

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**CNPJ:** 08.772.020/0001-92  
**RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 178/2020  
**Processo de Licitação:** 178/2020  
**Data do Processo:** 25/02/2021

Folha: 5/5

**Participante: 15407 - IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	LIXA DE FERRO 80, COR PRETA, TAMANHO 1 X 23 X 30 CM	UN	100,00	TATU	0,0000	2,10	210,00
109	MASSA ADESIVA PLÁSTICA 400 GRAMAS	UN	18,00	MASSA FIX	0,0000	8,10	145,80
112	Óleo Lubrificante 2T 500ml	UN	68,00	POTENZA	0,0000	11,48	780,64
127	PINCEL 4 POLEGADAS - CERDAS 100% NATURAL	UN	78,00	CONDOR	0,0000	9,78	762,84
128	PINCEL SINTÉTICO SIMPLES 1 1/2	UN	88,00	CONDOR	0,0000	2,86	251,68
129	PINCEL SINTÉTICO SIMPLES 2 1/2	UN	83,00	CONDOR	0,0000	4,40	365,20
133	PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO	UN	106,00	VENTISOL	0,0000	3,60	381,60
134	Plafonier Plafon branco 100w E27 Bocal Porcelana	UN	20,00	VENTISOL	0,0000	3,60	72,00
162	SIFÃO MULTIUSO DUPLO BRANCO	UN	4,00	METASU	0,0000	21,00	84,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.024,85</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>267.341,73</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 10 de Março de 2021

**COMISSÃO:**

Elaine Martins Fonseca - ..... - Pregoeiro(a)

Neiva Maura Gomes Guarabu - ..... - Apoio

Cintia Correa Leandro - ..... - Apoio

Régis Silva Bento - ..... - Apoio

Débora Heringer de Moura Pina - ..... - Apoio